
                           Uchwała Nr XXXV/198/2017                     

Rady Gminy Grunwald

   z siedzibą w Gierzwałdzie 

                                                         z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(  Dz. U. z 2016 r. poz. 446 t.j.)  i  art.  11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Grunwald na 2017 rok” w brzmieniu określonym w załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                Ryszard Bala



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr  XXXV/198/2017       

Rady Gminy Grunwald
z dnia 15 lutego 2017 r.

 Zgodnie  z  art.  11a  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  

(tj. Dz. U. z 2013  r. poz. 856 ze zm.) Rada Gminy  zobowiązana jest do określenia w

drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania  bezdomności  zwierząt.  Stanowi to  wypełnienie  obowiązku zapewnienia

opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Mając  na  uwadze  powyższe  przygotowany  został  Program  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grunwald na 2017

rok,  który  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszej  uchwały.  Obejmuje  on  swoim  zakresem

realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.

Wypełniając  dyspozycje  ustawowe  wynikające  z  art.  11a  ust.  7  pkt  1  ustawy z  dnia

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Wójt Gminy Grunwald przekazał projekt programu

do  zaopiniowania  Powiatowemu  Lekarzowi  Weterynarii,  organizacji  społecznej,  której

statutowym celem jest  ochrona zwierząt,  działającym na  obszarze  gminy oraz  zarządcom

obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Grunwald. 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr  XXXV/198/2017
Rady Gminy Grunwald
z dnia 15 lutego 2017r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Grunwald na 2017 rok

Podstawą  prawną  podjęcia  przez  Radę  Gminy  Grunwald  uchwały  w  sprawie
„Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt
na terenie Gminy Grunwald na 2017 rok”, zwanego dalej  Programem jest art. 11a ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 
Większość  działań  określonych  w  Programie dotyczy  psów  i  kotów,  ponieważ  skala
bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie  Gminy
Grunwald.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.
Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald oraz
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.
Zadania priorytetowe określone przez ustawę to:

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt
domowych, w szczególności psów i kotów.

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grunwald.
3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.
4. Odławianie bezdomnych zwierząt.
5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt.
6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.
7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.
8. Wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich.
9. Edukacja  mieszkańców  Gminy  Grunwald w  zakresie  opieki  nad  zwierzętami

i  humanitarnego  ich  traktowania  we  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi,
których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

§ 2.
Działania związane z realizacją Programu prowadzą:



1. Wójt  Gminy   poprzez  zapewnienie  opieki  weterynaryjnej  na  podstawie  umowy
z lekarzem weterynarii.  

2. Schronisko dla Bezdomnych zwierząt w Lubajnach z którym Wójt  posiada podpisaną
umowę.

3. Policja.
4. Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

Rozdział 2
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt.

§ 3.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację
zwierząt  w  schronisku  dla  zwierząt,  na  zasadach  ustalonych  z  jednostką  prowadzącą
schronisko.

Rozdział 3
Opieka nad zwierzętami

§ 4.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grunwald realizują:

1. Gmina  Grunwald poprzez  wyłapywanie  i  zapewnienie  usług  lekarsko-
weterynaryjnych  na bezpańskich  zwierzętach  poprzez zawarcie  umowy z zakładem
leczniczym  dla  zwierząt  w zakresie  opieki  weterynaryjnej  udzielanej  zwierzętom
bezdomnym z terenu gminy Grunwald.

2. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych. W przypadku braku miejsca
w schronisku dla zwierząt, bezdomne zwierzęta powinny być umieszczane w innych
schroniskach na podstawie umowy gminy z jednostkami je prowadzącymi.

3. Gospodarstwo rolne poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich.

§ 5.
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1. Wójt Gminy Grunwald poprzez: 
a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno

żyjących,
b) podejmowanie  interwencji  w sprawach kotów wolno żyjących  przy udziale

organizacji pozarządowych lub/i przedstawiciela Urzędu Gminy Grunwald.

§ 6.
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1. Wójt  Gminy  Grunwald  sprawujący  opiekę  nad  bezdomnymi  zwierzętami  poprzez
zawarcie  umowy  z  zakładem  leczniczym  dla  zwierząt  w  zakresie  opieki
weterynaryjnej,  udzielanej  zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Grunwald oraz
prowadzenie  działań  zmierzających  do  pozyskania  nowych  właścicieli,  m.  in.
umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy Grunwald.



2. Schronisko poprzez organizowanie dni otwartych w schronisku, prowadzenie strony
internetowej, oddawania do adopcji, stałej współpracy z mediami promującymi ideę
adopcji zwierząt.

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 7.
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Grunwald  realizują:

1. Wójt  Gminy  Grunwald  –  poprzez  zawarcie  umowy  z  zakładem  leczniczym  dla
zwierząt  w zakresie  opieki  weterynaryjnej,  udzielanej  zwierzętom  bezdomnym  z
terenu gminy Grunwald. 

2. Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie 
odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt.
Odławianie  bezdomnych  zwierząt  będzie  prowadzone  w  sposób  humanitarny,  za
pomocą  specjalistycznego sprzętu,  który nie  będzie  stwarzał  zagrożenia  dla  życia  
i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 
W pierwszej kolejności będą to zwierzęta stwarzające poważne zagrożenie dla ludzi
lub innych zwierząt.

3. Wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  może  zostać  powierzone  podmiotowi
prowadzącemu działalność w zakresie ich wyłapywania,  z którym zostanie zawarta
odpowiednia umowa. 

§ 8.
Wyłapywane  z  terenu  Gminy  zwierzęta  będą  umieszczone  w  schronisku  dla  zwierząt
spełniającym wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia
schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657 ze zm.).

§ 9.
Obligatoryjna  sterylizacja  albo  kastracja  zwierząt  bezdomnych  w  schronisku  zapewniona
będzie  na  warunkach  określonych  w  umowie  o  sprawowanie  opieki  nad  bezdomnymi
zwierzętami. 
Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

§ 10.
Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych
z udziałem zwierząt uznanych za bezdomne realizują:

1. Wójt  Gminy  Grunwald  poprzez  zawartą  stosowną  umowę  z  lekarzem  weterynarii
mającym  możliwość  świadczenia  usług  całodobowo.  W  przypadku  zdarzenia
drogowego z udziałem zwierząt (bezdomnych) należy zgłosić ten fakt telefonicznie
pod numerem  516 028 085 lub 505 423 447 lub 509 807 632. 

§ 11.
Usypianie  ślepych  miotów zwierząt,  zgodnie  z  art.  11  a  ust.  2  pkt  6  ustawy o  ochronie
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. realizuje schronisko dla zwierząt wyłącznie przez lekarza
weterynarii. 



§ 12.
Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2017 roku 
wskazane zostaje Gospodarstwo Rolne - Andrzej Gorząch - Rychnowska Wola 9 , 14-106 
Szyldak.

Rozdział 4
Edukacja mieszkańców

§ 13.
Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt
realizowana poprzez: 
1. Stronę internetową propagującą Program,
2.  Promowanie  świadomego  nabywania  zwierząt  w  zakresie  odpowiedzialnej  i  właściwej
opieki  nad  zwierzętami,  ich  humanitarnego  traktowania  opieki  na  m.in.  w  zakresie
odpowiedzialnej  i  właściwej  opieki  nad  zwierzętami,  ich  humanitarnego  traktowania,
propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 5
Finansowanie programu

§ 14.
Finansowanie działań wynikających z Programu realizowane będzie ze środków budżetowych
Gminy Grunwald zarezerwowanych na rok 2017 w wysokości 25 000 zł.

§ 15.
Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenie usług i dostaw zgodnie
z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych –   (t.j. Dz. U. z 2015 r.,
poz. 2164 ze zm.).




